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AKSIYADORLIK 
JAMIYATLARIDA 
INVESTITSION 
JOZIBADORLIKNI OSHIRISH 
YO‘LLARI
Abdullayev Boburjon Akbaralievich
O‘zbekiston Respublikasi Bank-moliya akademiyasi magistranti

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot O‘zbekistonda aksiyadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligini oshirish usullarini o‘rga-
nadi. Adabiyotlarni ko‘rib chiqish va xalqaro amaliy tadqiqotlarni o‘z ichiga olgan kompleks yondashuvdan foydalangan 
holda asosiy muammolar aniqlandi. Natijalar korporativ boshqaruv, moliyaviy shaffoflik va me’yoriy-huquqiy bazani tako-
millashtirish muhimligini ta’kidlaydi. Maqolada O‘zbekistonning iqtisodiy o‘sishini qo‘llab-quvvatlash va turli investorlarni 
jalb qilish maqsadida investitsiya jozibadorligini oshirish bo‘yicha takliflar berilgan.

Kalit so‘zlar: investitsion jozibadorlik, aksiyadorlik jamiyatlari, korporativ boshqaruv, moliyaviy shaffoflik, tartibga solishni 
takomillashtirish.
Abstract: This study explores methods to increase investment attractiveness in Uzbekistan’s joint-stock companies. Uti-
lizing a mixed-methods approach, including literature review and international case studies, key challenges are identified. 
Findings emphasize the importance of corporate governance, financial transparency, and regulatory improvements. The 
article proposes recommendations to enhance investment appeal, aiming to support Uzbekistan’s economic growth and 
attract diverse investors.

Key words: investment attractiveness, joint-stock companies, corporate governance, financial transparency, regulatory 
improvement.
Аннотация: Данное исследование изучает методы повышения инвестиционной привлекательности акционерных 
обществ Узбекистана. Используя комплексный подход, включая обзор литературы и международные кейс-стади, 
были выявлены ключевые проблемы. Результаты подчеркивают важность корпоративного управления, финан-
совой прозрачности и улучшения регуляторной базы. В статье предложены рекомендации по усилению инве-
стиционной привлекательности с целью поддержки экономического роста Узбекистана и привлечения разноо-
бразных инвесторов.

Ключевые слова: инвестиционная привлекательность, акционерные общества, корпоративное управление, 
финансовая прозрачность, улучшение регуляции.

K I R I S H
O‘zbekistonning jadal rivojlanayotgan iqtisodiy strukturasida aksiyadorlik jamiyatlari mamlakatimiz iqtisodi-

yotini yanada dinamik va bozorga yo‘naltirilgan sari intilishda yetakchi o‘rinni egallab turibdi. Muhim tijorat 
tashabbuslarini amalga oshirish uchun keng aksiyadorlar bazasidan resurslarni birlashtirgan ushbu korxonalar 
iqtisodiy o‘sish, innovatsiyalar va raqobatbardoshlikni oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Biroq O‘zbekistondagi 
ko‘plab aksiyadorlik jamiyatlari o‘zlarining salohiyatiga qaramay, o‘zlarining kengayishi va faoliyat maqsad-
lariga erishish uchun zarur bo‘lgan investitsiyalarni jalb qilishda jiddiy muammolarga duch kelishmoqda. Buning 
sabablari ko‘p tomonlama bo‘lib, korporativ boshqaruv, moliyaviy shaffoflik, bozor tushunchalari va kengroq 
tartibga solish va iqtisodiy muhit bilan bog‘liq muammolarni qamrab oladi.

Investitsion jozibadorlik tushunchasi nafaqat kapitalni ta’minlash hamda bu barqaror investor qiziqishi va 
ishonchini ta’minlash uchun qulay bo‘lgan biznes muhitini rivojlantirish hamdir. O‘zbekistondagi aksiyadorlik 
jamiyatlari uchun bu ularning mahalliy va xalqaro investorlar uchun jozibadorligiga ta’sir qiluvchi ichki va tashqi 
omillarning murakkab majmuasini yo‘naltirishni anglatadi. Bir tomondan, korporativ boshqaruv, moliyaviy 
hisobot va strategik rejalashtirish bilan bog‘liq amaliyotlar hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Ikkinchi tomondan, tartibga 
solish strukturasi, iqtisodiy siyosat va bozor dinamikasi investitsiya qarorlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

O‘zbekistonning iqtisodiy tizimida aksiyadorlik jamiyatlarining strategik ahamiyatini inobatga olgan holda, 
ularning investitsiya jozibadorligini oshirishga qaratilgan strategiyalarni o‘rganish va amalga oshirish zaru-
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Srati tug‘iladi. Ushbu maqola O‘zbekiston aksiyadorlik jamiyatlari o‘rtasida investitsiya jozibadorligining hozirgi 

holatini yoritishga, ularning investitsiyalarni jalb qilish imkoniyatlariga to‘sqinlik qilayotgan asosiy muammolar 
va to‘siqlarni aniqlashga qaratilgan. Aksiyadorlik jamiyatini sarmoyadorlar uchun jozibador qilishning muhim 
jihatlarini o‘rganish va O‘zbekistonning iqtisodiy o‘tish davrining o‘ziga xos kontekstini tushunish orqali ushbu 
maqola rivojlanayotgan bozorlarda iqtisodiy rivojlanish va korporativ boshqaruv bo‘yicha davom etayotgan 
munozaralarga hissa qo‘shadi. 

A D A B I Y O T  S H A R H I
Aksiyadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligini oshirishga oid adabiyotlarda, xususan, O‘zbeki-

ston sharoitida bir qancha muhim omillar muhimligi taʼkidlangan: samarali korporativ boshqaruv, davlat mulkini 
tarkibiy o‘zgartirish va sanoat tarmoqlarida nazorat tizimini modernizatsiya qilish. Mamlakatimiz iqtisodiyotiga, 
xususan aksiyadorlik jamiyatlari faoliyatiga investitsiyalarni jalb qilish, investitsion jozibadorlikni oshirish, aksi-
yadorlik jamiyatlari tomonidan investitsiya jalb qilishda qimmatli qog‘ozlar emissiya qilish holati kabi masalalar 
bugungi kunga qadar qator iqtisodchi olimlar tomonidan o‘ziga xos tarzda o‘rganilib kelinmoqda. Investitsion 
jozibadorlikni oshirish yo‘llari, tijorat banklari tomonidan joylashtirilayotgan investitsion kreditlar, asosiy kap-
italga kiritilgan investitsiyalar, xorijiy investitsiyalar dinamikasi va uning YaIMdagi ulushi, istiqbolda respub-
likamiz iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish yo‘llari kabi masalalar prof. N.G‘.Karimov va R.B.Sulta-
novlar ilmiy ishlarida alohida keltirib o‘tilgan [1].

O‘zbekistondagi aksiyadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligini oshirishda samarali korporativ 
boshqaruvning va milliy qimmatli qog‘ozlar bozorining kapitallashuv darajasi hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Ushbu 
mavzu doirasida olib borilgan davlat mulkini xususiylashtirishning yangi bosqichiga alohida e’tibor qaratilib, 
asosiy e’tibor davlat aktivlarini boshqarish samaradorligini oshirish maqsadida davlat mulkini tarkibiy o‘zgarti-
rish va IPO orqali O‘zbekiston emitentlarini jahon kapital bozorlariga chiqarishga qaratilgan. Ushbu yondashuv 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish va korporativlashtirishning asosiy maqsadiga erishishda korporativ 
boshqaruvning muhimligini ta’kidlaydi [2].

Tadqiqotchi Begmatova O‘zbekistonda nazorat tizimini modernizatsiya qilish orqali yengil sanoatni isloh 
qilish masalalarini muhokama qiladi, korporativ boshqaruv mexanizmlarini moslashtirish imkonini beruvchi 
qonunchilik va me’yoriy bazani yoritadi. Tadqiqotda xorijdan investitsiyalarni jalb qilishda aksiyadorlik jamiyat-
larida to‘g‘ri korporativ boshqaruvning ahamiyati ko‘rsatilgan va yengil sanoatga xorijiy investitsiyalar uchun 
jozibador omillar bo‘lib xizmat qiladigan shart-sharoitlar ko‘rsatilgan. Davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, 
sanoat imtiyozlari, xomashyo resurslari va bozor infratuzilmasini rivojlantirish sohaning sarmoyaviy jozibadorli-
giga hissa qo‘shadigan asosiy elementlar sifatida belgilangan [3]. 

Xorijiy tadqiqotchilardan Ratushna mamlakatning fond bozorining joriy tendensiyalarini tahlil qilib, xorijiy 
investitsiyalarni jalb qilish va mamlakat uchun jozibador investitsiya imidjini shakllantirish bo‘yicha tushun-
chalarni taqdim etadi. Tadqiqotda korrupsiya, noaniq qonunchilik, byurokratiya va huquqni muhofaza qilish 
organlari tomonidan o‘z vakolatlarini suiiste’mol qilish kabi muammolarni aniqlaydi, bu esa investorlarning sar-
moya kiritish istagiga salbiy ta’sir qiladi. Unda aksiyadorlik jamiyatlarida investitsiya muhiti va korporativ bosh-
qaruvni yaxshilash uchun investorlar huquqlarini himoya qilish va barcha bozor ishtirokchilari uchun qonun 
hujjatlariga qat’iy rioya etilishini ta’minlash muhim ahamiyatga ega ekanligi ko‘rsatilgan [4]. 

Yana bir izlanuvchi Xusainov O‘zbekistonda minoritar investorlar himoyasini kuchaytirish, minoritar inves-
torlarni himoya qilish tizimini takomillashtirish va minoritar aksiyadorlar huquqlarini himoya qilish yo‘llarini o‘rga-
nadi. Tadqiqot samarali korporativ boshqaruvni ta’minlash va minoritar investorlarni himoya qilish orqali ichki 
fond bozorining investitsion jozibadorligini oshirishga qaratilgan [5]. Ushbu tadqiqotlar O‘zbekistondagi aksi-
yadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligini oshirish uchun zarur bo‘lgan ko‘p tomonlama yondashuvni 
birgalikda ta’kidlaydi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
O‘zbekistondagi aksiyadorlik jamiyatlarida investitsiya jozibadorligini oshirish yo‘llarini o‘rganish uchun 

ushbu tadqiqot kompleks tadqiqot usulini qo‘lladi. Metodologiya joriy muammolar haqida chuqur ma’lumot 
to‘plash va investitsiya jozibadorligini oshirishning samarali strategiyalarini aniqlash uchun ishlab chiqilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston aksiyadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligi tahlili ularning ham ichki, ham xalqaro 

investitsiyalarni jalb qilish imkoniyatlariga to‘sqinlik qilayotgan bir qancha asosiy muammolarni aniqlaydi. 
Ushbu bo‘limda ushbu muammolar chuqur o‘rganiladi va xorijiy rivojlangan mamlakatlarning muvaffaqiyatli 
tajribasidan xulosalar olib, strategik yechimlar taklif etiladi.
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1-jadval: O‘zbekiston aksiyadorlik jamiyatlarida investitsion jozibadorlik muammolari
Muammolar Muammo tavsifi

Korporativ boshqaruvdagi kamchiliklar Korporativ boshqaruvning zaif tuzilmalari va amaliyotlari investorlarning 
ishonchsizligiga olib keladi.

Moliyaviy shaffoflikning yetarli emasligi Ishonchli va o‘z vaqtida moliyaviy ma’lumotlarga kirishning cheklanganligi, 
investorlarning ishonchini pasaytiradi.

Normativ va huquqiy noaniqliklar Murakkab va ba’zan bir-biriga mos kelmaydigan me’yoriy-huquqiy bazalar 
investitsiyalarni to‘xtatib turadi.

Cheklangan bozorga kirish Ichki va xalqaro miqyosda kapital bozorlariga kirishdagi qiyinchiliklar.
Manba: Muallif tomonidan tayyorlandi

1-jadvalda O‘zbekistondagi aksiyadorlik jamiyatlari investitsiyalarni jalb qilishda duch keladigan asosiy 
vazifalari ko‘rsatilgan. Korporativ boshqaruvdagi kamchiliklar va moliyaviy shaffoflikning yetarli emasligi inves-
torlarning ishonchiga bevosita ta’sir qiladi, tartibga solish va huquqiy noaniqliklar esa investitsiyalar uchun 
xavfli muhit yaratadi. Bundan tashqari, bozorga kirishning cheklanganligi kompaniyalarning kapital jalb qilish 
imkoniyatlarini cheklaydi. Ushbu muammolarni hal qilish tartibga soluvchi islohotlarni, korporativ boshqaruvni 
takomillashtirishni va moliyaviy shaffoflikni oshirishni o‘z ichiga olgan kompleks yondashuvni talab qiladi.

Belgilangan muammolarni hal qilish uchun quyidagi strategik yechimlar taklif etiladi:
■ Korporativ boshqaruvni kuchaytirish: Investorlar ishonchini mustahkamlash uchun korporativ bosh-

qaruv sohasidagi ilg‘or xalqaro tajribalarni joriy etish.
■ Moliyaviy shaffoflikni oshirish: Moliyaviy hisobotlar va ma’lumotlarni oshkor qilish sifati va ulardan 

foydalanish imkoniyatini oshirish.
■ Normativ-huquqiy bazani soddalashtirish: Normativ-huquqiy va huquqiy jarayonlarni shaffofroq va 

investorlar uchun qulayroq qilish uchun ularni soddalashtirish.
■ Bozorga kirishni kengaytirish: Ichki va xalqaro kapital bozorlariga kirishni osonlashtirish mexanizm-

larini ishlab chiqish.
Xorijiy rivojlangan mamlakatlar tajribasi O‘zbekiston uchun investitsiya jozibadorligini oshirishda qimmatli 

tushunchalar beradi. Quyidagi jadvalda ushbu mamlakatlardagi aksiyadorlik jamiyatlarining investitsiya joziba-
dorligini oshirish uchun qo‘llaniladigan strategiyalari ko‘rsatilgan.

2-jadval: Xorijiy rivojlangan mamlakatlarda investitsion jozibadorlik strategiyalari
Mamlakat Qabul qilingan strategiya Asosiy natijalar

Janubiy Koreya Korporativ boshqaruvning keng qamrovli islohotlari. Investorlarning ishonchi va kapital 
oqimining oshishi.

Malayziya Moliyaviy shaffoflik va hisobot standartlarini 
yaxshilash.

Bozor tushunchasi va investitsiya darajasi 
yaxshilandi.

Singapur Investitsiyalarni osonlashtirish uchun tartibga soluvchi 
bazalar soddalashtirish. Katta xalqaro investitsiyalar jalb qilindi.

Manba: Muallif tomonidan tayyorlandi

2-jadvalda aksiyadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligini muvaffaqiyatli oshirgan Janubiy Koreya, 
Malayziya va Singapurning strategiyalari keltirilgan. Janubiy Koreyaning korporativ boshqaruv islohotlariga 
e’tibor qaratilishi investorlar ishonchini sezilarli darajada oshirdi, Malayziyaning moliyaviy shaffoflikka e’tibor 
qaratilishi sarmoya darajasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Singapurning soddalashtirilgan me’yoriy-huquqiy bazalari 
uni xalqaro investorlar uchun juda jozibali manzilga aylantirdi. Ushbu misollar investitsion jozibadorlikni oshirish, 
O‘zbekiston uchun amaliy tushunchalarni taqdim etish bo‘yicha maqsadli islohotlar va amaliyotlar samarador-
ligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston sharoitidan va xorijiy mamlakatlarning muvaffaqiyatli rivojlanish strategiyasidan olingan 

batafsil tahlil va tushunchalar asosida O‘zbekiston aksiyadorlik jamiyatlarining sarmoyaviy jozibadorligini 
oshirish bo‘yicha qator strategik tashabbuslarni amalga oshirishi zarur. Ushbu sa’y-harakatlarni boshqarish 
uchun quyidagilar taklif etiladi:

■ Xalqaro korporativ boshqaruv standartlarini qabul qilish va amalga oshirish: O‘zbekiston korpo-
rativ boshqaruv sohasida ilg‘or xalqaro tajribalarni o‘zlashtirishga ustuvor ahamiyat berishi kerak. Bu 
kengash tarkibi bo‘yicha aniq ko‘rsatmalarni belgilash, mustaqil direktorlar rolini oshirish va mustahkam 
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Saksiyador huquqlarini ta’minlashni o‘z ichiga oladi. Ushbu standartlarning bajarilishi investorlarning 

ishonchi va ishonchini oshirish uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘ladi.
■ Moliyaviy hisobot va shaffoflikni yaxshilash: Aksiyadorlik jamiyatlari moliyaviy oshkoralikning 

yuqori darajalariga rioya qilishlari kerak. Xalqaro moliyaviy hisobot standartlarini (IFRS) qabul qilish va 
muntazam, batafsil moliyaviy ma’lumotlarni oshkor qilishni ta’minlash investorlarning idrokini sezilarli 
darajada yaxshilashi va asoslangan investitsiya qarorlarini osonlashtirishi mumkin.

■ Normativ-huquqiy bazani soddalashtirish: Hukumat va nazorat qiluvchi organlar me’yoriy-huquqiy 
muhitni soddalashtirish va uyg‘unlashtirish ustida ish olib borishlari kerak. Sa’y-harakatlar byurokratik 
to‘siqlarni kamaytirish, investitsiya qonunchiligini aniqlashtirish, bashorat qilinadigan va shaffofroq 
investitsiya muhitini yaratishga qaratilishi kerak.

■ Bozorga kirish va integratsiyani osonlashtirish: Bozorga kirishni kengaytirish uchun O‘zbekiston 
ikkilamchi bozorlarni rivojlantirish, investorlar uchun soliq imtiyozlarini joriy etish, xalqaro fond birjalari 
bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish kabi tashabbuslarni o‘rganishi kerak. Ushbu chora-tadbirlar aksiyadorlik 
jamiyatlarini mahalliy va xalqaro kapitalga ko‘proq ta’sir qilishi mumkin.

■ Investorlar bilan aloqalarni yaxshilash: Aksiyadorlik jamiyatlari joriy va potensial investorlar bilan 
samarali muloqot qilish vazifasi yuklatilgan investorlar bilan aloqalar bo‘limlarini tashkil etishi kerak. 
Bunga kompaniya faoliyati, strategik tashabbuslar va bozor imkoniyatlari haqidagi muntazam yangila-
nishlar kiradi.

O‘zbekistondagi aksiyadorlik jamiyatlarining investitsion jozibadorligini oshirish yo‘li ham qiyin, ham mam-
lakatning iqtisodiy rivojlanishi uchun zarurdir. Korporativ boshqaruv, moliyaviy shaffoflik, tartibga solishning 
aniqligi va bozorga kirishning muhim sohalarini hal qilish orqali O‘zbekiston sarmoya kiritish uchun qulay muhit 
yaratishi mumkin. Muvaffaqiyatli xalqaro amaliyotlardan andoza olgan holda bu yerda keltirilgan takliflar aksi-
yadorlik jamiyatlari va siyosatchilar uchun strategik rejani taklif etadi. Ushbu takliflarni amalga oshirish barcha 
manfaatdor tomonlardan, jumladan, hukumat, nazorat qiluvchi organlar va kompaniyalarning birgalikdagi 
sa’y-harakatlarini talab qiladi. 
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